
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Lunes 8 de noviembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 63095

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
45

30
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

45307 Anuncio de formalización de contratos de la  Dirección General  del
INTA.  Objeto:  Suministro  Gases  Industr ia les.  Expediente:
582021026800.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General del INTA.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2822003F.
1.3) Dirección: Carretera de Ajalvir, Km 4.
1.4) Localidad: Torrejón de Ardoz, Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28850.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915201680.
1.10) Fax: 915201787.
1.11) Correo electrónico: licitaciones@inta.es
1.12) Dirección principal: http://www.inta.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 24110000 (Gases industriales).
4.2) CPV Lote 1: 24110000 (Gases industriales).
4.3) CPV Lote 2: 24110000 (Gases industriales).
4.4) CPV Lote 3: 24110000 (Gases industriales).
4.5) CPV Lote 4: 24110000 (Gases industriales).
4.6) CPV Lote 5: 24110000 (Gases industriales).
4.7) CPV Lote 6: 24110000 (Gases industriales).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Suministro Gases Industriales.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Lunes 8 de noviembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 63096

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
45

30
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.2) Lote 1: Lote 1-Suministro de gases comprimidos y líquidos criogénicos en
botella en los Centros INTA de Torrejón de Ardoz (Madrid), Cuadros (León),
El Pardo (Madrid), El Arenosillo (Huelva) y Torregorda (Cádiz).

6.3) Lote 2: Lote 2-Suministro de gases comprimidos y líquidos criogénicos en
botella en el Centro INTA de San Martin de la Vega (Madrid).

6.4) Lote 3: Lote 3-Suministro de gases licuados e instalación y mantenimiento
de cuatro depósitos criogénicos en el  Centro INTA de Torrejón de Ardoz
(Madrid):  Edificios N-06 y N-09.

6.5) Lote 4: Lote 4-Suministro de gases licuados e instalación y mantenimiento
de  seis  depósitos  criogénicos  en  el  Centro  INTA de  Torrejón  de  Ardoz
(Madrid): Edificios A-07, N-03.3, S-19, I-01 e I-05, y un depósito en el Centro
INTA de Cuadros (León).

6.6) Lote 5: Lote 5-Suministro de gases licuados e instalación y mantenimiento
de  dos  depósitos  criogénicos  en  el  Centro  INTA  de  Torrejón  de  Ardoz
(Madrid):  Edificios  A-06  y  B-15.

6.7) Lote 6: Lote 6-Suministro de gases licuados e instalación y mantenimiento
de  depósitos  criogénicos  en  el  Centro  INTA  de  San  Martin  de  la  Vega
(Madrid).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación: 30 de septiembre de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: NIPPON GASES ESPAÑA S.L.U.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B28062339.
12.1.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 464.043,87 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 464.043,87 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 464.043,87 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38 - planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Lunes 8 de noviembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 63097

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
45

30
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2021-936368. Envío de Anuncio Previo al DOUE (7 de junio de 2021).
17.2) ID: 2021/S 112-292598. Anuncio Previo publicado en DOUE (11 de junio

de 2021).
17.3) ID: 2021-135194. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (29 de julio de

2021).
17.4) ID: 2021/S 148-393257. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (3 de

agosto de 2021).
17.5) ID: 2021-148882. Anuncio de Licitación publicado en BOE (9 de agosto de

2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de noviembre de 2021.

Torrejón de Ardoz, Madrid, 3 de noviembre de 2021.- Director General del
INTA, José María Salom Piqueres.

ID: A210058948-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-11-05T15:33:26+0100




